



COMPTES ANNUELS

Exercice du 1^{er} janvier 2019 au 31 décembre 2019

4, rue de Hanoï ZAC Balthazar 97419 LA POSSESSION

SIRET 339 761 686 00023 APE 851A

ARAR

Rapport de présentation

Rapport de Présentation

RAPPORT DE PRÉSENTATION

Dans le cadre de la mission relative aux comptes annuels de l'association ARAR pour l'exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019 et conformément à nos accords, j'ai effectué les diligences prévues par les normes définies par l'Ordre des Experts Comptables.

Les comptes annuels ci-joints, qui comportent 36 pages, se caractérisent par les données suivantes :

total du bilan	19 493 111,85 Euros
chiffre d'affaires	20 045 904,28 Euros
résultat net comptable	-1 182 935,67 Euros

Fait à SAINTE CLOTILDE
Le 18/05/2020

Hervé CHARLANES
Expert-comptable

Cabinet AUDIT ANALYSES ASSOCIES LA REUNION

ARAR

Bilan association

Bilan association

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires	1 075 664	410 025	665 639	847 012	- 181 373
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours	30 563		30 563	31 041	- 478
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains	1 404 208		1 404 208	1 404 208	
Constructions	4 915 267	2 384 092	2 531 175	2 671 752	- 140 577
Installations techniques, matériel et outillage industriels	5 549 346	3 872 937	1 676 409	1 970 574	- 294 165
Autres immobilisations corporelles	2 152 657	1 701 769	450 889	540 610	- 89 721
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours	81 458		81 458	38 250	43 208
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations	4 500		4 500	4 500	
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts	403 511		403 511	370 203	33 308
Autres immobilisations financières	17 407		17 407	17 407	
TOTAL (I)	15 634 582	8 368 823	7 265 758	7 895 556	- 629 798
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements	926 702		926 702	902 974	23 728
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises	223 828		223 828	431 273	- 207 445
Avances et acomptes versés sur commandes				31	- 31
Créances usagers et comptes rattachés	3 004 684	230 888	2 773 796	2 224 079	549 717
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel	6 255		6 255	31 610	- 25 355
. Organismes sociaux	92 152		92 152	54 584	37 568
. Etat, impôts sur les bénéfices	401		401	105 726	- 105 325
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	21 174		21 174	2 773	18 401
. Autres	342 158		342 158	458 499	- 116 341
Valeurs mobilières de placement	6 383 330		6 383 330	6 433 330	- 50 000
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	1 394 769		1 394 769	925 086	469 683
Charges constatées d'avance	62 788		62 788	93 941	- 31 153
TOTAL (II)	12 458 241	230 888	12 227 353	11 663 906	563 447
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	28 092 823	8 599 711	19 493 112	19 559 462	- 66 350

Bilan association(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	274 296	274 296	
. Ecart de réévaluation			
. Réserves	9 620 736	9 620 736	
. Report à nouveau	2 588 713	2 657 969	- 69 256
. Résultat de l'exercice	-1 182 936	-69 257	-1 113 679
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées	38 378	38 378	
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	11 339 187	12 522 122	-1 182 935
Provisions pour risques et charges	1 174 989	1 118 237	56 752
TOTAL (II)	1 174 989	1 118 237	56 752
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	2 769 984	1 510 693	1 259 291
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	192 915	159 223	33 692
Fournisseurs et comptes rattachés	2 268 209	2 572 000	- 303 791
Autres	1 747 828	1 677 187	70 641
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	6 978 936	5 919 103	1 059 833
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	19 493 112	19 559 462	- 66 350
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

ARAR

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises	136 365		136 365	94 165	44,81
Production vendue biens					
Production vendue services	19 909 539		19 909 539	19 205 533	3,67
Montants nets produits d'expl.	20 045 904		20 045 904	19 299 698	3,87
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			487 072	307 082	58,61
Cotisations					
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
Autres produits			65	30	116,67
Reprise de provisions			316 087	70 175	350,43
Transfert de charges			263 927	485 292	-45,61
Sous-total des autres produits d'exploitation			1 067 151	862 578	23,72
Total des produits d'exploitation (I)			21 113 056	20 162 277	4,72
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif					
Autres intérêts et produits assimilés			106 998	149 864	-28,60
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			106 998	149 864	-28,60
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion			180 823	74 565	142,50
Sur opérations en capital			5 500	30 604	-82,03
Reprises sur provisions et transferts de charges			26 284	612 624	-95,71
Total des produits exceptionnels (IV)			212 607	717 793	-70,38
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			21 432 660	21 029 933	1,92
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT			-1 182 936	-69 257	N/S
TOTAL GENERAL			22 615 596	21 099 190	7,19

Comptes annuels – ARAR 2019

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2019 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2018 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	522 950	381 900	141 050	36,93
Variations stocks de marchandises	207 445	-143 120	350 565	244,94
Achats de matières premières et autres approvisionnements	2 566 305	2 633 924	- 67 619	-2,57
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements	-21 256	-4 683	- 16 573	353,90
Autres achats non stockés	458 807	481 109	- 22 302	-4,64
Services extérieurs	4 805 041	4 715 724	89 317	1,89
Autres services extérieurs	724 135	567 992	156 143	27,49
Impôts, taxes et versements assimilés	482 510	389 901	92 609	23,75
Salaires et traitements	7 766 327	7 285 441	480 886	6,60
Charges sociales	3 317 867	3 288 054	29 813	0,91
Autres charges de personnels	33 225	42 562	- 9 337	-21,94
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	1 081 387	880 117	201 270	22,87
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations	242 657	118 355	124 302	105,02
. Pour risques et charges : dotation aux provisions		61 311	- 61 311	-100
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	45 984	50 806	- 4 822	-9,49
Total des charges d'exploitation (I)	22 233 384	20 749 393	1 483 991	7,15
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	45 836	45 848	- 12	-0,03
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	45 836	45 848	- 12	-0,03
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	49 575	32 663	16 912	51,78
Sur opérations en capital	20 674	71 785	- 51 111	-71,20
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	266 528	200 122	66 406	33,18
Total des charges exceptionnelles (IV)	336 777	304 571	32 206	10,57
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)	-401	-622	221	35,53
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	22 615 596	21 099 190	1 516 406	7,19
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT				
TOTAL GENERAL	22 615 596	21 099 190	1 516 406	7,19

ARAR

Annexe

Annexe

PREAMBULE

L'exercice social clos le 31/12/2019 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2018 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 19 493 111,85 E.

Le résultat net comptable est une perte de 1 182 935,67 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 18/05/2020 par la direction et arrêtés en date du 10/09/2020 par le Conseil d'Administration.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions réglementées (hors dérogatoires) : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.
- Stocks des autres approvisionnements : ils sont évalués au CUMP.
- Stocks de marchandises : ils sont évalués au CUMP.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : les immobilisations qui ont nécessité une décomposition sont les constructions avec les durées suivantes : Gros œuvre (40 ans), façade (40 ans), installations générales et techniques (30 ans), et agencements (10 ans).
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'association a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS – COVID-19

Compte tenu de l'imprévisibilité de l'évolution de cette crise et de ses conséquences, les incertitudes susceptibles d'affecter la pertinence de l'information comptable telle que présentée au 31 décembre 2019 sont mentionnées dans l'annexe accompagnées le cas échéant, des impacts connus et estimables à la date d'établissement de ces comptes.

Il n'est pas envisagé d'impacts significatifs de la crise sanitaire sur l'activité de l'ARAR, compte tenu de son domaine d'activité.

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 15 634 582 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 094 720	11 507		1 106 227
Immobilisations corporelles	14 062 838	427 448	387 350	14 102 936
Immobilisations financières	392 110	33 308		425 418
TOTAL	15 549 668	472 263	387 350	15 634 582

Amortissements et provisions d'actif = 8 368 823 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	216 667	193 358		410 025
Immobilisations corporelles	7 437 445	888 029	366 676	7 958 798
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	7 654 112	1 081 387	366 676	8 368 823

Au cours de l'exercice 2019, il a été procédé à la mise au rebut d'immobilisations de natures différentes (dispositifs médicaux, matériel informatique), ainsi qu'à la cession de certains biens. Pour 2019, la valeur brute des immobilisations sorties est évaluée à 387 350 €.

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Catégorie	Mode	Durée
Logiciel*	linéaire	1 an
Matériel Informatique	linéaire	3 ans
Mobilier de bureau	linéaire	3 à 5 ans
Agencements et aménagements	linéaire	5 à 10 ans
Matériels et outillage	linéaire	4 à 7 ans
Matériel de transport	linéaire	4 ans

* par exception, le logiciel SANOSARD est amorti sur une durée de 5 ans

Comptes annuels – ARAR 2019

Stocks = 1 150 530 E

Stock	Montant
Stock PUI	401 689
Stock flottant PUI	65 747
Stock PSAD	583 143
Stock flottant PSAD	99 951
TOTAL	1 504 232

Les stocks sont évalués suivant la méthode du coût unitaire moyen pondéré, et sont valorisés pour leur coût de revient (incluant les frais accessoires).

Etat des créances = 3 950 530 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	420 918		420 918
Actif circulant & charges d'avance	3 529 612	3 529 612	
TOTAL	3 950 530	3 529 612	420 918

Provisions pour dépréciation = 230 888 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours	2 472		2 472		
Comptes de tiers	118 355	112 533			230 888
Comptes financiers					
TOTAL	120 827	112 533	2 472		230 888

La provision pour dépréciation des comptes de tiers concerne les créances douteuses de l'activité PSAD à hauteur de 197 555 €, et l'activité HAD pour 33 332 €.

Les créances PSAD n'ayant pas fait l'objet de relances en 2019, elles ne sont provisionnées qu'à hauteur de 50% entre le 01/01/2019 et le 30/09/2019. En revanche, les créances antérieure au 01/01/2019 sont provisionnées à hauteur de 100%.

Produits à recevoir par postes du bilan = 1 504 232 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	900 647
Autres créances	337 668
Disponibilités	265 918
TOTAL	1 504 232

Charges constatées d'avance = 62 788 E

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Valeurs Mobilières de Placement = 6 383 330 E

Le montant global des VMP n'a pas évolué, néanmoins, les obligations (2 050 000€) détenues par l'ARAR ont été reclassées dans le compte 506100 alors qu'elles étaient préalablement comptabilisées dans le compte 508300.

Annexe (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Provisions = 1 213 367 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées	38 378				38 378
Provisions pour risques &	1 118 237	268 621	22 391	189 478	1 174 989
TOTAL	1 156 615	268 621	22 391	189 478	1 213 367

Provisions Indus Libéraux HAD

Les provisions constituées pour les périodes de 2014 à 2018 s'élèvent à 612 689 € et font toutes l'objet de recours par la CGSS.

La provision pour indus libéraux HAD 2019 est quant à elle estimée à 206 282 €.

Provisions Contrôle T2A

Pour rappel, à compter de l'exercice 2018, la méthode de comptabilisation des provisions contrôle T2A est modifiée : les indus font l'objet d'une provision uniquement lorsque le contrôle est effectif et qu'une notification de la caisse est reçue.

À ce titre, une provision de 23 896 € a été enregistrée suite à la réception d'une notification de la CGSS concernant un contrôle T2A de 2017.

Provision pour indemnités de départ en retraite

La provision pour IDC 2018 avait été calculée pour 507 622 €. Pour l'exercice 2019, le calcul de la provision est établi à 324 131 €, soit une reprise de provision de 183 491 €.

Il est à noter que l'ARAR n'a signé aucun accord particulier en matière d'engagement de retraite, et que le calcul de la provision ne tient compte que de l'indemnité conventionnelle.

Provisions réglementées

Il est à noter que des sommes sont enregistrées dans les comptes de provisions réglementées pour 38 377.51 €, en raison d'une non-réaffectation suite à la fiscalisation de l'ARAR, mais n'en n'ont pas les caractéristiques fiscales.

Etat des dettes = 6 811 288 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	2 768 648	1 407 049	1 324 926	36 672
Dettes financières diverses	1 336	1 336		
Fournisseurs	2 268 209	2 268 209		
Dettes fiscales & sociales	1 594 339	1 594 339		
Dettes sur immobilisations	135 644	135 644		
Autres dettes	43 112	43 112		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	6 811 288	5 449 690	1 324 926	36 672

Annexe (suite)

Charges à payer par postes du bilan = 1 446 471 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	1 336
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	658 969
Dettes fiscales & sociales	760 892
Autres dettes	25 274
TOTAL	1 446 471

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 20 045 904 E

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT 2019	Taux 2019	Montant HT 2018	Variation
Chiffre d'affaires PSAD	5 602 084	27.95 %	5 555 228	+0.8%
Chiffre d'affaires HAD	14 443 820	72.05 %	13 744 470	+5.1%
TOTAL	20 045 904	100.00 %	19 299 698	+3.9%

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

On pourra s'y reporter ainsi qu'à la plaquette financière annuelle, documents qui fournissent une information plus détaillée.

Annexe (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Honoraires des Commissaires Aux Comptes

	Montant
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	53 807
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de service	
TOTAL	53 807

Informations sociales

Au 31/12/2019, l'ARAR disposait d'un effectif de 185 salariés.

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 1 504 232 E

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clts-factures à établir(41810000000)	900 647
TOTAL	900 647

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Rrr à obtenir - avoir non reçu(40980000000)	52 547
Org.sociaux produits à recevoir(43870000000)	59 508
Produits à recevoir(44870000000)	13 053
Subventions perçues ars(44871000000)	212 560
TOTAL	337 668

Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Intérêts courus à recevoir(51870000000)	265 918
TOTAL	265 918

Charges constatées d'avance = 62 788 E

Charges constatées d'avance	Montant
Charge constatée d'avance- abonnt(48600000000)	3 240
Charges constatées d'avance(48610000000)	58 960
Tickets restaurants(48630000000)	588
TOTAL	62 788

Annexe (suite)

Charges à payer = 1 446 471 E

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Intérêts courus(16880000000)	1 336
TOTAL	1 336

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fournisseurs-factures non parvenues(40810000000)	658 969
TOTAL	658 969

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes prov pour congés(42820000000)	327 415
Provis° charges sociales/indemnités(42860000000)	27 969
Provision rtt & fériés(42867000000)	58 462
Charges sociales sur congés(43820000000)	148 862
Provis°charges sociales/primes(43860000000)	13 072
Autres charges à payer(43861000000)	117 749
Provis°charges sociales/rtt(43867000000)	29 582
Provision impôts à payer(44861000000)	37 781
TOTAL	760 892

Autres dettes	Montant
Charges à payer(46860000000)	7
Clients- avoirs à établir(41980000000)	25 267
TOTAL	25 274

Annexe (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Tableau

Nature des Indications / Périodes	31/12/2019	31/12/2018	31/12/2017	31/12/2016	31/12/2015
Durée de l'exercice	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social					
b) Nombre d'actions émises					
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	20 045 904	19 299 698	18 142 472	16 332 791	18 083 736
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	64 863	507 227	83 316	483 333	648 617
c) Impôt sur les bénéfices	-401	-622		88 387	206 246
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	65 264	507 849	83 316	394 946	442 371
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	-1 182 936	-69 257	-498 813	-1 076 864	-148 549
f) Montants des bénéfices distribués					
g) Participation des salariés					
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements					
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions					
c) Dividende versé à chaque action					
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés					
b) Montant de la masse salariale	7 766 327	7 285 441	7 404 136	6 649 137	7 282 314
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	3 351 092	3 330 616	3 252 993	3 030 018	3 553 596

Le jeudi 29 Octobre 2020 à 15h30, les membres de l'association ARAR HAD, association régie par la loi du 1^{er} juillet 1901 et le décret du 16 août 1901, dont le siège social est situé 4, rue de Hanoï, ZAC Balthazar, à Possession (97419), immatriculée au Répertoire SIRENE sous le numéro 339 761 686, se sont réunis à son Siège sur convocation régulière de la Présidente, Mme Flore BETTINI, en application de l'article L.612-3 al.2 du Code de commerce.

Madame Flore BETTINI préside la séance et M. Louis SMITH est désigné comme secrétaire de séance par les membres présents.

Nombre de membres de l'Assemblée Générale (AG) = **13**

La présidente de séance constate que la condition de quorum est satisfaite, et que l'Assemblée Générale peut donc valablement délibérer, **12** membres sont présents ou représentés. La séance débute à 15 heures 30.

La feuille de présence est certifiée exacte et sincère par la Présidente et le secrétaire de séance.

Etaient présents :

Dr Flore BETTINI	Présidente
M. Louis SMITH	1er Vice-président
M. Jaques MACE	Trésorier et représentant de la Croix Rouge Française
M. Jean Marc NATIVEL	Membre ancien Président
M. Jean Louis CARRERE	Représentant la Fondation Père Favron
M. Georges CHAN LIAT	Membre patients
Mme Marie Françoise TINCRES	Membre patients (arrivée à 15h45)
M. Claude MARODON	Membre admis (arrivé à 15h55)

Pouvoirs :

M. Jack GAUTHIER	à L. SMITH
M. Patrick AUBRY	à JM. NATIVEL
Dr Narainsamy PARATIAN	à F. BETTINI
M. Riazate ROSSANALY	à C. MARODON

Etaient absents :

M. Aftab SANDOOYEA	Membre patients
M. Bernard FONTAINE	Commissaire aux comptes en la personne de son représentant qualifié « régulièrement invité ».

Etaient invités sans voix délibérative :

Mme Graziella ABOUDOU	Directrice Générale de l'ARAR SAD
Mme Claudine HIDALGO	Assistante de Direction
M. Hervé CHARLANES	Expert-comptable - Cabinet 3A

La présidente de séance rappelle que l'ordre du jour de l'Assemblée Générale est le suivant :

- 1) Approbation du Procès-verbal de l'AG du 27/06/2019 et 26/06/2020
- 2) Présentation du rapport moral 2019 du Président
- 3) Présentation du Bilan d'activité 2019
- 4) Présentation des comptes au 31/12/2019
- 5) Présentation des Rapports du Commissaire aux comptes
- 6) Vote des résolutions
- 7) Nomination du Commissaire aux comptes
- 8) Point sur les membres de l'Association
- 9) Information sur les procédures et contentieux en cours
- 10) Questions diverses

.....

5) <u>Présentation des Rapports du Commissaire aux comptes</u>	L'Assemblée Générale constate l'absence du rapport du Commissaire aux comptes et du rapport spécial sur les conventions réglementées et ne peut se prononcer.
6) <u>Vote des résolutions</u> Résolution 1 : L'Assemblée Générale, après avoir entendu le rapport moral de la Présidente et le rapport d'activité, approuve lesdits rapports et l'action du conseil d'administration.	Cette résolution est adoptée à l'unanimité.
Résolution 2 : Constatant l'absence du rapport du Commissaire aux Comptes et après avis de l'expert-comptable, l'Assemblée Générale, après avoir pris valablement connaissance des comptes annuels, du rapport de gestion approuve les comptes de l'exercice 2019 qui se soldent par un déficit de 1183k€ .	Cette résolution est adoptée à l'unanimité.
Résolution 3 : L'Assemblée Générale décide d'affecter ce résultat en « report à nouveau ».	Cette résolution est adoptée à l'unanimité.
Résolution 4 : L'Assemblée Générale constate l'absence du rapport spécial du Commissaire aux comptes sur les conventions réglementées et ne peut se prononcer.	Cette résolution est adoptée à l'unanimité.
Résolution 5 : L'Assemblée Générale donne quitus aux membres du Conseil d'Administration de leur gestion pour l'exercice 2019.	Cette résolution est adoptée à l'unanimité.
7) <u>Nomination du Commissaire aux comptes</u>	Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Résolution 6 : A la suite de la fin du mandat des commissaires aux comptes titulaire et suppléant actuels, et conformément à la procédure d'appel d'offres, l'Assemblée Générale nomme :

- en qualité de Commissaire aux Comptes titulaire **BDO HDM** dont le Gérant est **M. Régis LANTIN** et,
- en qualité de Commissaire aux comptes le suppléant **M. DE LAUNAY Didier**

pour une durée de six exercices soit jusqu'à l'exercice clos le 31 décembre 2025.

....

Aucun autre point n'étant soulevé, la Présidente clôture la séance à 18 heures.

Fait à La Possession, le 04/11/2020

La Présidente,



Dr Flore BETTINI

Le secrétaire de séance,



M. Louis SMITH